
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO TRIBUTI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 382 del 30/12/2016

Registro del Settore

N.  84 del  27/12/2016

Oggetto: Integrazione impegno di spesa a favore della Ditta ICA SRL.



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 140 del 22/12/2015 ad oggetto “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione - DUP 2016;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del 22/12/2015, relativa alla approvazione del 
“Bilancio Previsione Esercizio 2016” e successive modifiche ed integrazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  31/12/2015  relativa  a  “Assegnazione  risorse 
finanziarie – P.E.G. 2016” e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Dato atto che:

 con determina n° 354 del 28/12/2015 si è proceduto al rinnovo del contratto in essere alle 
medesime condizioni stabilite con la ditta ICA - Imposte Comunali ed affini Srl con sede legale 
a  Roma,  Lungotevere  Flaminio  76  –  P.IVA  01062951007  relativo  a  “servizi  tecnici, 
amministrativi e finanziari a supporto ed ausilio dell’attività di gestione dell’Imposta Comunale 
sulla Pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni di cui al Decreto Legislativo n° 507/1993 e 
successive modificazioni, l’espletamento della materiale affissione dei manifesti, per il periodo 
dal 01.01.2016 al 31.12.2019;

 con la medesima determina si è provveduto ad impegnare la spesa per il periodo suindicato;

Considerato  che  per  l’esercizio  2016  si  stima  di  riscuotere  un  importo  maggiore  di  quanto 
preventivato  e  pertanto  l’aggio  da  corrispondere  al  concessionario  risulta  maggiore  di  quanto 
previsto si ritiene necessario integrare di € 800,00 l’impegno 2016/0051  relativo all’esercizio 2016;

Richiamato l’art. 11 del “Capitolato speciale per la prestazione di servizi tecnici amministrativi e 
finanziari  relativi  all’attività  di  gestione dell'Imposta  Comunale sulla  Pubblicità  e dei  diritti  sulle 
pubbliche affissioni”;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

1. di  integrare  di  €  800,00  l’impegno  2016/0051   relativo  all’esercizio  2016,  assunto  con 
determina n. 354 del  28/12/2015 al  capitolo 1187 “Spese per riscossione e gestione di 
tributi”, quale compenso ad ICA SRL  per il servizio di riscossione imposta di pubblicità e 
diritto sulle pubbliche affissioni, e che presenta la necessaria copertura finanziaria;

2. di dare atto che l’importo oggetto di integrazione rispetta il quinto d’obbligo del contratto per 
la prestazione di “servizi tecnici, amministrativi e finanziari a supporto ed ausilio dell’attività 
di gestione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni di 



cui  al  Decreto  Legislativo  n°  507/1993 e  successive  modificazioni,  l’espletamento  della 
materiale affissione dei manifesti, per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2019”

3. di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  191  “Regole  per 
l’assunzione di  impegni e per l’effettuazione di  spese” del  decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO TRIBUTI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa a favore della Ditta ICA SRL.

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 800 1187 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 671 1306

Descrizione Spesa per la riscossione e gestione tributi

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  382  DEL 30/12/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 30/12/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  LUCA PADERNI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Integrazione impegno di 
spesa a favore della Ditta ICA SRL. ”,  n° 84 del registro di Settore in data  27/12/2016

LUCA PADERNI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 30/12/2016 al giorno 14/01/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


